UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 7507, DE 26 DE AGOSTO DE 2024

Altera as Portaria nº 6228, de 22 de
Julho de 2024 e nº 6468, de 25 de julho
de 2024 que designam Membros para
integrarem Banca Examinadora do
Concurso para 01 (uma) vaga de
Professor Adjunto na área de
Geodiversidade e Patrimônio
Geológico.

O DIRETOR DO INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DE MINAS GERAIS, no uso das suas atribuições legais, considerando decisão da Câmara do
Departamento de Geologia, e atendendo à Resolução Complementar nº 02/2013 da UFMG,

RESOLVE:

Alterar a PORTARIA Nº 6228, DE 22 DE JULHO DE 2024  e a PORTARIA
Nº 6468, DE 25 DE JULHO DE 2024, designando o Professor Doutor Luiz Guilherme
Knauer UFMG) para substituir o Prof. Dr. Jonathas de Souza Bittencourt Rodrigues (UFMG)
na qualidade de Titular da Banca Examinadora de Concurso para 01 (uma) vaga de Professor
Adjunto na área de Geodiversidade e Patrimônio Geológico , que se realizará no período
previsto de 02/09/2024 a 06/09/2024 no Instituto de Geociências da UFMG. O Presidente da
Banca será escolhido durante a reunião de instalação, a ser realizada no dia 02/09/2024 às 9h,
na sala 216 - Congregação do IGC/UFMG.

Belo Horizonte, 26 de agosto de 2024

CARLOS FERNANDO FERREIRA LOBO

Diretor do Instituto de Geociências da UFMG

Documento assinado eletronicamente por Carlos Fernando Ferreira Lobo, Diretor(a) de
unidade, em 26/08/2024, às 10:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

Portaria 7507 (3492886)         SEI 23072.202627/2024-31 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
3492886 e o código CRC 04F69BA8.

Referência: Processo nº 23072.202627/2024-31 SEI nº 3492886

Portaria 7507 (3492886)         SEI 23072.202627/2024-31 / pg. 2

https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 7507 (3492886)